
 
 

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 959   ANNO 2017 DEL 21-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 301 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – FATTURA N. ACQ_12163_2017 DEL 9/11/2017 DI € 0,00 CON SCADENZA 

31/12/2017 EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – 

CONTATORE DI PIAZZALE FALCONE E BORSELLINO – LOTTO 7 N.15 – TRAPANI – PRESA 

D'ATTO - CIG Z7020E9E3F. 

 

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che:  

  

-       con riferimento ai consumi idrici dei contatori a servizio dello stabile ove hanno sede gli uffici 

di questo IACP sito in Piazzale Falcone e Borsellino, lotto 7 n.15, il Comune di Trapani ha fatto 

pervenire la fattura di seguito descritta: 

  

- fattura n. ACQ_12163_2017 del 9/11/2017 di complessivi € 0,00 comprensivi di IVA al 10% - 

scadenza 31/12/2017,  acquisita agli atti d’ufficio in data 19/12/2017, prot. n.19095 – contratto 

n.20109 – utenza n.13253 - matricola contatore n.460774; 

la stessa è stata emessa in acconto e si riferisce al consumo relativo all’anno 2017 con riferimento 

alla sede dello IACP tenendo conto delle tariffe deliberate dalla G.C. con atto n.54 DEL 

30/03/2017, delle letture rilevate nel periodo 31/12/2016 – 30/06/2017 e degli importi di fognatura e 

depurazione calcolati applicando le tariffe, rispettivamente di € 0,10 e di € 0,30 per mc., alla cifra 

totale di acqua fatturata; 

prima lettura (31/12/2016)     MC 9283; 

seconda lettura (30/06/2017) MC 9339; 

il consumo idrico è pari a MC 0; 

l’importo è uguale a € 0,00; 

  

Ciò premesso; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

SULLA SCORTA dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio 

competente; 

  

VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto 

“Applicazione del meccanismo dello split payment”; 

  



VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato 

Infrastutture e Mobilità; 

  

VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio;  

  
VISTA la D.C. n.69 del 27 luglio 2017 di oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione 

2017/2019 a seguito dell’applicazione dello split payment”; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

PRENDERE ATTO della fattura sopra descritta pari ad € 0,00 emessa dal Comune di Trapani in 

acconto al consumo relativo all’anno 2017; 

  

DARE ATTO che nulla è da pagare in relazione alla sopracitata fattura. 

  

   

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – FATTURA N. ACQ_12163_2017 DEL 9/11/2017 DI € 0,00 

CON SCADENZA 31/12/2017 EMESSA DAL COMUNE DI TRAPANI – SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO – CONTATORE DI PIAZZALE FALCONE E BORSELLINO 

– LOTTO 7 N.15 – TRAPANI – PRESA D'ATTO - CIG Z7020E9E3F. 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  21-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  


